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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y DESIERTO-

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-INPE-OIP-CS
Primera Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA
TENSION DEL E.P. ICA

En el distrito de Miraflores, siendo las 09:30 horas del 07 de julio de 2023, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccidn, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de
Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los
Miembros del Comité de Seleccion nombrados mediante FORMATO N° 04 (16-2023); presidido por el Sr.
BENDEZU GARCIA, Juan José, y los miembros Sr. FLORES RABINES, Rony Belen y el Sr. FLORES

TERRONES, José.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electronica a través del
SEACE y se encontraba previsto seglin cronograma del procedimiento para el dia 05 de julio de 2023. Por lo
que con fecha 06.07.2023, se procedio a la verificacion del registro electronico de participantes, siendo lo que a

continuacién se detalla:
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RUC/Cédigo Nombre o Razén Social

10069495465 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO

10072569313 TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO

10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN

10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER

10423655688 CRUZ VIERA JAIME CESAR

b20486120321 PACIFIC INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA

20494621151 CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MARCOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20505562047 CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20513034319 CEMAVIT SAC

20521671247 FAMILIA SUAREZ CAMPOS INGENIEROS S.A.C. - FSCI S.A.C.

20530688047 AVICAL E.LLR.L.

20545474396 FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C

20547437773 JASATEC PERU S.A.C.

20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C.

20556530387 CONSTRUCTORA GRUPO VIRU S.A.C.

20563330881 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.
20571268508 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

20600346581 GRUPO INVERCON S.A.C.

20600437985 CONSTRUCTORA SUSAM S.A.C.

20 20600680481 CONSTRUCCIONES, BIENES Y SERVICIOS ELECTROMECANICOS E.I.R.L.
21 20600814878 S & G ELECTRIC S.A.C.

22 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.

23 20602623051 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L.

24 20605599401 ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L.

25 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

26 20606113308 I3C PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

27 20607450286 GRUPO MEFORD S.A.C.

28 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion se presentaron consultas y/u observaciones.

En cumplimiento de lo sefalado eh el cronograma del Procedimiento de Seleccion, con fecha 06.07.2023, el
Comité de Seleccion, verifico a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de ofertas/expresion de

interés), siendo el resultado lo siguiente:
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Enlidad convocante
Nomenclatura
Nro. de convocatoria

! Objeto de contrataclén

| Descripcion del objeto
Mamero de Contratacién

Bisqueda de propuestas

Oficinade

“Ario de la Unidad la paz y el desarrollo”

Infraestructura Penitenciaria

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

AS-5M-16-2023-INPE-OIP-CS-1

1

Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P ICA
INPE-2023-630

Estado de registro iselzczone] - Postor aucrcsdze T
Estado de la propuesta {Seleczane] v

1 s CEMAVIT SAC ] 20513034319 0s/07/2023 21227 Enviado valido oL
2 05ATAATT7D JASATEC PERU S.A.C. 0s/0272023 20547437773 05/07/2023 17:30:36 Enviado Valido o
3 CONSTRUCTORA GRUPO VIRU S.A.C. 05/07/2023 20556530287 05/07/2023 21:49:02 Enviado Valido @ s

20556530307 = N 2
= 3 regrsiics enconlradas. mastrarco 3 registeis, de 1l Pagratil

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccién especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo

que se indica en el siguiente cuadro:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS - ITEM 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-INPE-OIP-CS-1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIATENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. ICA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
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CUMPLE/NO T CUMPLENO | CUMPLEINO | CUMPLEINO | o oo [CUMPLEINO | ADMITIDAINO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO
1 |CEMAVIT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDA
NO
S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE [ ADMITIDA
2 |JASATEC PERU CORRESPONDE
NO
A GRUPO VIRU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
3 CONSTRUCTOR CORRESPONDE

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacion “Precio” y
determinar el orden de prelacién de acuerdo al siguiente detalle:

EVALUACION ORDEN DE
A POSTOR e PUNTAJE | pRELACION
1 | CEMAVIT SAC 2435120 | 400,00 !
2 | JASATEC PERU S.AC. 240,000.00 93.48 2
3 | CONSTRUCTORA GRUPO VIRU a.A.C. 332,500.00 67.48 3
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“Afo de la Unidad la paz y el desarrollo”

N° 00112-2019- para la contratacion del “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y
REMODELACION DE LAS INSTALACIONES Y SISTEMAS ELECTRICOS, Y TABLEROS DE
DISTRIBUCION, MANTENIMIENTO DE POZOS A PUESTA A TIERRA Y GRUPO
ELECTROGENO DE LA CLINICA CAMPOS-CANETE”, por lo que se determina que este tipo
de servicio solo pueden ser contratados por empresas que se dedican al Rubro de
Construccion y Mantenimiento.

Asi mismo, se detalla las razones por las que la oferta del Postor JASATEC PERU S.A.C. resulto
DESCALIFICADA

> Respecto a la Formacion Académica, el Responsable Técnico no presenta la habilitacion
profesional, segun lo indicado en los Requisitos de Calificacion.

» Respecto a la Capacitacion, no acredita fehacientemente el Curso de Seguridad y Salud en
Obras y/o Seguridad e Higiene Ocupacional

> Respecto a la Experiencia del Personal Clave, no cumple con el tiempo requerido en los
Requisitos de Calificacion, el mismo que corresponde a 02 afos

» Respecto a la Experiencia del Postor, no acredita el monto acumulado requerido en los
Requisitos de Calificacion, los Item Nos. 1,2,3,4,5,6,8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19 y 20 la
experiencia no corresponde a los servicios similares

Asi mismo, se detalla las razones por las que la oferta del Postor CONSTRUCTORA GRUPO VIRU S.A.C., resultd
DESCALIFICADA

> Respecto a la Experiencia del Personal Clave no cumple con el tiempo requerido en los
Requisitos de Calificacién, el mismo que corresponde a 02 afos, las conformidades (folio 71,
72, 73,152 y 153 son ilegibles), las ordenes de servicios de los folios del 22 y 23 y del 24-35 no
cuentan con la conformidad del servicio.

De acuerdo a los resultados obtenidos en la etapa de admision de ofertas, evaluacion de ofertas y calificacion
de ofertas, el Comité de Seleccién determind que no se encontré postor que cumpla con los requisitos de
calificacion.

Al respecto el articulo 29 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estados sefiala que “Los
procedimientos de seleccion quedan desiertos cuando no quede valida ninguna oferta.

En ese sentido, el comité decide por UNANIMIDAD, declarar desierto el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°016-2023-INPE-OIP-CS-1.

No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Seleccién dan por culminada la presente
sesién y por unanimidad, suscriben el presente documento.

T

FLORES RABINES, Rony Belen FLORES TERRONES, José
Miembro Titular N° 01 Miembro Titular N° 02
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BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA:

Los cinco postores, solicitan la bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequena
empresa, para tal efecto adjunta en su oferta el Anexo N° 11, siendo el resultado el siguiente:

POSTOR PRECIO SI. PUNTAJE+ | ORDEN DE

Bonificacién | PRELACION
CEMAVIT SAC 224.357.20 - i
JASATEC PERU SAC. 240.000.00 . 3
CONSTRUCTORA GRUPO VIRU S.A.C. 13250000 - 4

La empresa JASATEC PERU S.A.C., no tiene condicion de Micro y Pequefia Empresa.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comite de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

POSTOR CEMAVIT SAC CONSTRUCTORA
CONTENIDO DE LA OFERTA JASATEC PERU | ™o0ii55 ViRy
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion SAC. S.AC.
A. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.FORMACION ACADEMICA
Responsable Técnico Cumgls Mo Curnile Cumple
A..2. CAPACITACION
Responsable Técnico Cumple No Cumple Cumple
A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Respansable Taorico Cumple No Cumple No Cumple
B. EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
No Cumple No Cumple Cumple
ESTADO DEL POSTOR DESCALIFICADA | DESCALIFICADA DESCALIFICADA

A continuacion, se detalla las razones por las que la oferta del Postor CEMAVIT resulté DESCALIFICADA:

> Respecto a la Experiencia del Postor en la Especialidad: La experiencia del postor presentado
en su oferta, NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE, al ser otorgada por la empresa David
Santiago Curay (RUC 10448870117), cuya Actividad Principal corresponde a la Venta por
Mayor de Enseres Domésticos y su Actividad Secundaria corresponde a Venta por Mayor de
Materiales de Construccion, Articulos de Ferreteria y Equipos y Materiales de Fontaneria y
Calefaccion y estando que la experiencia adjuntada se efectudé mediante la Orden de Servicio
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